ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОФИС
Россия, 117148, г. Москва,
Варшавское шоссе, 28-й км, влад. 3
+7 (495) 542-22-22, 542-22-23,
+7 (495) 542-22-20 (факс)
iek.ru
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО В БЕЛАРУСИ

номинальное
напряжение
Испол-
нение
Сече-
ние
кабеля,
мм2
Макси-
мальная
мощность
нагрузки, Вт
Кнопка
вклю-
чения
WYP10-06-02-01-N 2 1,5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-02-03-N 2 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-02-05-N 2 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-16-02-03-Z-N 2 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-02-05-Z-N 2 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-02-03-ZK-N 2 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-02-05-ZK-N 2 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
ПВС-кабель
гибкий с двойной
изоляцией
Качественная латунь

номинальное
напряжение
Испол-
нение
Сече-
ние
кабеля,
мм2
Макси-
мальная
мощность
нагрузки, Вт
Кнопка
вклю-
чения
WYP10-06-02-01-K02 2 1,5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-02-03-K02 2 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-02-05-K02 2 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-16-02-03-Z-K02 2 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-02-05-Z-K02 2 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-02-03-ZK-K02 2 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-02-05-ZK-K02 2 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-06-03-01-N 3 1,5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-03-03-N 3 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-03-05-N 3 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-03-03-K-N 3 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 Да
WYP10-06-03-05-K-N 3 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 Да
WYP10-06-03-01-K02 3 1,5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-03-03-K02 3 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-03-05-K02 3 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-16-03-01-Z-17 3 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-03-Z-N 3 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-05-Z-N 3 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-01-ZK-17 3 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-03-03-ZK-N 3 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-03-05-ZK-N 3 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP30-16-03-03-ZK-N 3 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
5
Артикул
Коли-
чество

номинальное
напряжение
Испол-
нение
Сече-
ние
кабеля,
мм2
Макси-
мальная
мощность
нагрузки, Вт
Кнопка
вклю-
чения
WYP10-16-03-01-Z-K02 3 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-03-Z-K02 3 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-05-Z-K02 3 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-03-01-ZK-K02 3 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-03-03-ZK-K02 3 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-03-05-ZK-K02 3 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-06-04-01-N 4 1,5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-04-03-N 4 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-04-05-N 4 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-16-04-01-Z-17 4 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-04-03-Z-N 4 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-04-05-Z-N 4 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-04-01-ZK-17 4 1,5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-04-03-ZK-N 4 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-04-05-ZK-N 4 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-04-03-Z-K02 4 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-04-05-Z-K02 4 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-04-03-ZK-K02 4 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-04-05-ZK-K02 4 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-06-05-03-N 5 3 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-06-05-05-N 5 5 10 А/250 В 2Р 2×0,75 2200 –
WYP10-16-05-03-Z-N 5 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-05-05-Z-N 5 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
Окончание таблицы см. на стр. 6
УДЛИНИТЕЛИ БЫТОВЫЕ
6
Артикул

номинальное
напряжение
Испол-
нение
Сече-
ние
кабеля,
мм2
Макси-
мальная
мощность
нагрузки, Вт
Кнопка
вклю-
чения
WYP10-16-05-03-Z-K02 5 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-05-05-Z-K02 5 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-05-03-ZK-N 5 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-05-05-ZK-N 5 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-05-03-ZK-K02 5 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-05-05-ZK-K02 5 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-06-03-Z-N 6 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-06-05-Z-N 6 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 –
WYP10-16-06-03-ZK-N 6 3 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
WYP10-16-06-05-ZK-N 6 5 16 А/250 В 2Р+РЕ 3×1,0 3500 Да
Начало таблицы см. на стр. 3
7
Увеличенное сечение кабеля позволяет использовать удлинители серии UNO с устройствами
высокой мощности. Одна из розеток развернута на 90° для удобного подключения сразу нескольких

розеток
Длина
кабеля, м
Номинальный ток/
номинальное
напряжение
Сечение
кабеля,
мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
Кнопка
вклю-
чения
WYP53-16-03-D15-Z 3 1,5 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-03-03-Z 3 3 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-03-05-Z 3 5 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-03-D15-ZK 3 1,5 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
WYP53-16-03-03-ZK 3 3 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
WYP53-16-03-05-ZK 3 5 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
WYP53-16-05-D15-Z 5 1,5 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-05-03-Z 5 3 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-05-05-Z 5 5 16 А/250 В 3×1,5 3500 –
WYP53-16-05-D15-ZK 5 1,5 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
WYP53-16-05-03-ZK 5 3 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
WYP53-16-05-05-ZK 5 5 16 А/250 В 3×1,5 3500 Да
8
Сочетают расширенные возможности, безопасность, удобство использования и стильный дизайн.
 › Разъемы USB-A и USB-С позволяют легко заряжать гаджеты.
 › Усиленные заземляющие контакты улучшают эксплуатационные характеристики.

чество
розеток
Длина
кабе-
ля, м
Номинальный
ток/номинальное
напряжение
Сечение
кабеля,
мм2
Максималь-
ная мощность
нагрузки, Вт
USB
WYP12-16-03-02-ZKU-K01 3 1,8 16 А/250 В 3×1,0 3500
2×USB-A
(max 2,4 A; 5 В) +
+ USB-C
(max 2,4 A; 5 В)
WYP12-16-03-02-ZKU-K02 3 1,8 16 А/250 В 3×1,0 3500
2×USB-A
(max 2,4 A; 5 В) +
+ USB-C
(max 2,4 A; 5 В)
WYP12-16-05-02-ZKU-K01 5 1,8 16 А/250 В 3×1,0 3500
3×USB-A
(max 2,4 A; 5 В) +
+ USB-C
(max 3 A; 5 В)
WYP12-16-05-02-ZKU-K02 5 1,8 16 А/250 В 3×1,0 3500
3×USB-A
(max 2,4 A; 5 В) +
+ USB-C
(max 3 A; 5 В)

защищает от превышения
максимально допустимой нагрузки
Желтый кабель ПВС
легко заметен в траве
Артикул
Номинальный ток/
номинальное
напряжение
Длина
кабеля, м
Сечение
кабеля, мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
WKP23-06-04-10 6 А/230 В 10 2×0,75 1300
WKP23-06-04-20 6 А/230 В 20 2×0,75 1300
WKP23-06-04-30 6 А/230 В 30 2×0,75 1300
WKP23-10-04-40 10 А/230 В 40 2×1,0 2200
GD-KP40-06-01-20 6 А/230 В 20 2×0,75 1300
GD-KP40-06-01-30 6 А/230 В 30 2×0,75 1300
GD-KP50-10-01-40 10 А/230 В 40 2×1,0 2200
GD-KP20-16-01-50 16 А/230 В 50 3×1,5 3500
УДЛИНИТЕЛИ СИЛОВЫЕ
12
Силовые удлинители на катушках серии INDUSTRIAL
Промышленные удлинители с увеличенным

защищает от превышения
максимально допустимой нагрузки
Желтый кабель ПВС
легко заметен в траве
Артикул
Номинальный ток/
номинальное
напряжение
Длина
кабеля, м
Сечение
кабеля, мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
WKP14-10-04-10 10 А/230 В 10 3×1,0 2200
WKP15-16-04-10 16 А/230 В 10 3×1,5 3500
WKP14-10-04-20 10 А/230 В 20 3×1,0 2200
WKP14-10-04-30 10 А/230 В 30 3×1,0 2200
WKP14-10-04-40 10 А/230 В 40 3×1,0 2200
WKP15-16-04-20 16 А/230 В 20 3×1,5 3500
WKP15-16-04-30 16 А/230 В 30 3×1,5 3500
WKP15-16-04-40 16 А/230 В 40 3×1,5 3500
WKP15-16-04-50 16 А/230 В 50 3×1,5 3500
13
Силовые удлинители на катушках серии INDUSTRIAL
(c LED-подсветкой)
Оснащены USB-портами для зарядки гаджетов и встроенной LED-подсветкой для освещения рабочего

нагрузки
Подпружиненные
крышки
обеспечивают
степень защиты
IP44
Ключевые технические
параметры
на лицевой стороне
корпуса
Артикул Номинальный ток/
номинальное напряжение Длина кабеля, м Сечение
кабеля
Максимальная мощность
нагрузки, Вт
WKP15-16-04-20-44 16 А/230 В 20 3×1,5 3500
WKP15-16-04-30-44 16 А/230 В 30 3×1,5 3500
WKP15-16-04-40-44 16 А/230 В 40 3×1,5 3500
WKP15-16-04-50-44 16 А/230 В 50 3×1,5 3500
15
Удлинители профессиональной промышленной серии ориентированы на строителей-монтажников.
Предназначены для подключения профессионального электроинструмента, сложного и/или
крупногабаритного оборудования, осветительных приборов и других устройств на строительных объектах и

Подпружиненные
крышки
обеспечивают
степень защиты
IP44
Ключевые технические
параметры
на лицевой стороне
корпуса
Стальной барабан
Артикул Номинальный ток/
номинальное напряжение Длина кабеля, м Сечение
 кабеля
Максимальная
мощность нагрузки, Вт
WKP16-16-04-20-44 16 А/230 В 20 3×1,5 3500
WKP16-16-04-30-44 16 А/230 В 30 3×1,5 3500
WKP16-16-04-40-44 16 А/230 В 40 3×1,5 3500
WKP16-16-04-50-44 16 А/230 В 50 3×1,5 3500
WKP17-16-04-30-44 16 А/230 В 30 3×2,5 3500
WKP17-16-04-40-44 16 А/230 В 40 3×2,5 3500
WKP17-16-04-50-44 16 А/230 В 50 3×2,5 3500
УДЛИНИТЕЛИ СИЛОВЫЕ
16
Современная линейка удлинителей с функцией автосмотки кабеля, которая экономит ваше время,
предотвращает спутывание, излишнюю смотку и загрязнение кабеля, облегчает хранение изделия.

Фиксатор
на кабеле
предотвращает
излишнюю смотку
кабеля
Термозащита
предотвращает
критический перегрев
кабеля и возгорание
удлинителя
Артикул Номинальный ток/
номинальное напряжение Длина кабеля, м Сечение
кабеля
Максимальная
мощность нагрузки, Вт
TW-KP27-16-04-10 16 А/230 В 10 3×1,5 3500
TW-KP27-16-04-20 16 А/230 В 20 3×1,5 3500
17
Степень защиты IP44 обеспечивает защиту от попадания влаги и пыли, что позволяет использовать
удлинители на улице, во влажных или пыльных помещениях.
Морозостойкий кабель КГ оснащен резиновой изоляцией и оболочкой, обладает высокой гибкостью

Термозащита
предотвращает
критический перегрев
кабеля и возгорание
удлинителя
Морозостойкий
кабель КГ
подключение
оборудования даже
в суровых условиях
Артикул Номинальный ток/
номинальное напряжение Длина кабеля, м Сечение
кабеля
Максимальная
мощность нагрузки, Вт
TW-KP27-16-04-10-44 16 А/230 В 10 3×1,5 3500
TW-KP27-16-04-15-44 16 А/230 В 15 3×1,5 3500
18
Особенностью конструкции данной модели является наличие металлического кронштейна, позволяющего
закрепить удлинитель на вертикальной поверхности с помощью входящих в комплект элементов
для крепежа. Кроме того, в отличие от других моделей серии TWIST, у этих удлинителей вытягивается

натяжение
кабеля
активирует
автосмотку
кабеля
Гибкий
ПВС-кабель
устойчив
к механическим
воздействиям
Артикул Номинальный ток/
номинальное напряжение Длина кабеля, м Сечение
кабеля
Максимальная мощность
нагрузки, Вт
TW-KP27-16-01-15-02 16 А/230 В 15 3×1,5 3500
TW-KP27-16-01-25-02 16 А/230 В 25 3×1,5 3500
19
УДЛИНИТЕЛИ-
ШНУРЫ
21

кабеля,
м
Исполнение
Номинальный
ток/
номинальное
напряжение
Сечение
кабеля,
мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
Степень
защиты
WKF20-06-01-10 10 2P 6 А/250 В 2×0,75 1300 IP20
WKF20-06-01-20 20 2P 6 А/250 В 2×0,75 1300 IP20
WKF20-06-01-30 30 2P 6 А/250 В 2×0,75 1300 IP20
WKF14-10-01-30 30 2P+PE 10 А/250 В 3×1,0 2200 IP20
WKF14-10-01-40 40 2P+PE 10 А/250 В 3×1,0 2200 IP20
WKF14-10-01-50 50 2P+PE 10 А/250 В 3×1,0 2200 IP20
WKF14-10-01-50-44 50 2P+PE 10 А/250 В 3×1,0 2200 IP44
23
Герметичные крышки
защищают
от попадания

розеток
Длина
кабеля, м
Номинальный
ток/
номинальное
напряжение
Сечение
кабеля,
мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
Степень
защиты
WYP10-16-04-05-44-N 4 5 16 А/250 В 3×1 3500 IP44
WYP10-16-05-05-44-N 5 5 16 А/250 В 3×1 3500 IP44
WYP10-16-06-05-44-N 6 5 16 А/250 В 3×1 3500 IP44
УДЛИНИТЕЛИ-ШНУРЫ
24
Герметичные
крышки

розеток
Длина
кабеля,
м
Номинальный ток/
номинальное
напряжение
Сечение
кабеля,
мм2
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
Степень
защиты
WYP30-16-04-05-ZKV 4 5 16 А/250 В 3×1,5 3500 IP44
Магнит
позволяет крепить
удлинитель к металли-
ческим поверхностям

позволяет
крепить колодку
на различных
поверхностях Сальник
предотвращает
перегиб кабеля
Артикул Количество
розеток
Номинальный ток/
номинальное
напряжение
Максимальная
мощность
нагрузки, Вт
Исполнение
WYP10-D-KP-16-03-ZS-K01 3 16 А/250 В 3500 Без выключателя
WYP10-D-KP-16-03-ZKS-K01 3 16 А/250 В 3500 С выключателем
WYP10-D-KP-16-04-ZS-K01 4 16 А/250 В 3500 Без выключателя
WYP10-D-KP-16-04-ZKS-K01 4 16 А/250 В 3500 С выключателем
WYP10-D-KP-16-05-ZS-K01 5 16 А/250 В 3500 Без выключателя
WYP10-D-KP-16-05-ZKS-K01 5 16 А/250 В 3500 С выключателем
WYP10-D-KP-16-06-ZS-K01 6 16 А/250 В 3500 Без выключателя
WYP10-D-KP-16-06-ZKS-K01 6 16 А/250 В 3500 С выключателем
АКСЕССУАРЫ
28
Предназначены для сборки новых или ремонта вышедших из строя удлинителей. Применяются в быту,
а также в профессиональных сферах, где требуется подключение электроприборов.